*Carolus
Magnus
Imperator.*

CAROLVS Imperator Magnus Pippini ducis secundi & regis filius natione Alemanus ex imperiali castro Ingelnhem (vbi vsque hodie camera natiuitatis eius in capellam consecrata ostenditur) vir vita & conuersatione Christianissimus & in sanctorum nume-

rum

rum non immerito relatus
grego doctus ingenio sub
tione insignis graece, latin
germanis reuocandus. Eni
plurimum reueratus mag
num diaconum senem an
nachum ordinis sancti Be
nic genens hominem, v
& dicitur & dialectica p
10 & liberis impariuit. Dis
cussissime rimabatur. R
ne & cum summa pietate
ne & vespere, item noctu
impire & cum magna de
preciosissimam & maxim
& in elemosiam paupe
& varias additiones legum
gebant in multis volumin
nem leges Francoru item
20 grammaticam patij serm
finire non potuit. Huius
condum eiusdem regulas
dam Wissemburgensis coe
nem volumina per diuer
blica cuius princeps tam g
dissima exercitia in Basilic
apud Aquasgrani sepultus.
anno etatis suae LXXII. Re

EINHARDVS pra
20 ea monachus ordinis diui
Moguntinae diocesis supra
rum scripturarum non ign
precipuos graece ac latine
genij sui opuscula Psalteri
rationis verbo habentes
elegantos & viles epistolas
li Imperatoris lib. I. Nota
Francorum lib. I. Et quaed
30 peratore magno & Ludou

FRECVLPHV
dinis diui patris Benedicti
voluminibus exercitavit in
ditus, atque in docenda
insignis: fertur quaedam
mina ad Hellsacharum ab
rum tam gentiliam quam
tas diuinarum scripturarum
ad diuersos & elegantes & v
mi. Sed & alia nonnulla edidi
40 rali magno anno Domini. n

HAMYLARI
torum archiepiscopus,
in diuinis scripturis erudit
linae penitus, scripsit non
rebus: De diuinis officijs. I
mythistoriae lib. I. Varia
rom ad Constantinopolim

Eithemij

Opera
historica

rum non immerito relatus, in scripturis diuinis studiosissimus, & in secularibus literis egregie doctus, ingenio subtilis, eloquio clarus & disertus, & multarum linguarum cognitione insignis, graeca, latina & hebraica peritus, nequaquam à catalogo illustriū virorum germania rejiciendus. Enimvero artes liberales studiosissime coluit, earumque doctores plurimum veneratus magnis afficiebat honoribus. In discenda grammatica Petrum Pisannum diaconum senem audiuit, in ceteris disciplinis Albinū cognomento Alcuinum monachum ordinis sancti Benedicti & diaconum quondam discipulum de Britannia Saxonicū generis hominem, virum vndecunque doctissimum præceptorē habuit: apud quem & rhetorica & dialectica præcipue tamen astronomiæ addiscendæ plurimum & temporis & laboris impartiuit. Discebat artem computandi, & in tentione sagaci syderum cursum curiosissime rimabatur. Religionem Christianam quæ ab infantia erat imbutus, sanctissime & cum summa pietate coluit, & multa pro eius honore disposuit. Ecclesiam & manerem & vesperæ, item nocturnis horis & sacrificij tempore quoad eum valetudo permiserat impigre & cum magna deuotione frequenterabat. Bibliothecam in palatio suo Aqueensi preciosissimam & maxima librorum copia repletam comportauit: quam moriens vendi & in elemosinam pauperum distribui fecit. Edidit inter cetera ingenij sui opera multas & varias additiones legum & iurium omnium nationum quæ sub suo regno & imperio debebant in multis voluminibus. Item iura Saxonum composuit, item leges Alemanorum, item leges Francorū, item multa & varia carmina de gestis veterū edidit. Inchoauit etiam grammaticam patrij sermonis videlicet theutonici siue Alemanici: quam alijs occupatus finire non potuit. Huius grammaticæ fragmenta vidi & etiam quædam volumina secundum eiusdem regulas composita, de quibus in sequentibus mentio fiet, cum ad Ostridum Wisenburiensis cenobij monachum peruenerimus. Multa quoque ad eius iussione volumina per diuersos edita sunt: quæ suis auctoribus relinquimus. Felix republica cuius princeps tam gloriosus philosophus erat. Moritur tandem post multa sanctissima exercitia in Basilica beate Dei genitricis, quam ipse sumptuosissime construxerat, apud Aquasgrani sepultus. Anno Domini DCCC. XIII. indictione VII. cal. Februarij, anno atatis suæ LXXII. Regni XLVII.

EINHARDVS prædicti Caroli Imperatoris Magni quondam cancellarius, & postea monachus ordinis diui patris Benedicti, & primus abbas monasterij Selgenstarenfis Moguntinæ diocesis supra Mogonum, vir in secularibus literis eruditissimus, & diuinarum scripturarum non ignarus, ingenio acutus, eloquio disertus, vita & conuersatione præcipuus, graece ac latine peritus, & tam metro quam prosa excellens: inter cetera ingenij sui opuscula Psalterium Gallicanum abbreviauit excerptis de illo omnes versus orationis verba habentes. Scripsit etiam tam ex persona sui quam Imperatoris multas elegantes & vtilis epistolas ad diuersos in varijs negocijs & causis. Gesta quoque Caroli Imperatoris lib. I. Notabilem insuper historiam temporum de gestis Germanorum & Francorum lib. I. Et quædam alia quæ ad nos minime venerunt. Claruit sub Carolo Imperatore magno & Ludouico filio eius, anno Domini, DCCC. XX.

*Einhardus
Caroli Magni
Cancellarius.*

FRECVLPVS Episcopus Lexouienfis, monachus quondam Fuldenfis, ordinis diui patris Benedicti Albinū discipulus, ad quem Rabanus abbas Fuldenfis multis voluminibus exercitauit ingenium, vir in diuinis scripturis studiosissimus & valde eruditus, atque in docenda plebe satis idoneus: nec minus conuersatione quam scientia insignis: fertur quædam præclara scripsisse opuscula. De quibus extant septem volumina ad Heliſacharum ab exordio mundi vsque ad natiuitatem saluatoris rerum gestarum tam gentiliū quam Iudæorum continentia historiam. In quo etiam opere multas diuinarum scripturarum difficiles quæstiones subtiliter enodauit. Scripsit insuper ad diuersos & elegantes & varias epistolas, quarum ad Rabanum aliquas legisse me memini. Sed & alia nonnulla edidit, quæ nos latent. Claruit sub imperio Ludouici primi, filij Caroli magni anno Domini, DCCC. XI.

*Freculphus
Episcopus
Lexouienfis.*

HAMVLARIVS Fortunatus tertius & sexagesimus à sancto Eucharico Treuerorum archiepiscopus, & sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ (vt ferunt) cardinalis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis egregie doctus, graeca ac latina peritus, scripsit non spernendæ lætionis opuscula. De quibus feruntur subiecta: De diuinis officijs, lib. I. Ad Ludouicum Imperatorem de eadem re, lib. VII. De mysterijs sacris lib. I. Variæ quoque ad diuersos epistolæ. Hic per Carolum Imperatorem ad Constantinopolim missus ad Michaelē Imperatorem Græcorum: sua mira-

*Hamularius
Treuorum
archiepiscopus.*

bili sapientia & industria pacem & amicitiam inter eos & veram & perpetuam composuit & firmavit. Claruit sub Carolo Magno & Ludouico eius filio Imperatoribus. Anno Domini DCCC.X.